
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.05.2022 № 10                                                          с. Николаевка 

  

 
О внесении изменений в 
Положение об обработке и защите 
персональных данных работников 
Администрации Николаевского 
сельсовета и граждан, 
обратившихся в Администрацию 
Николаевского сельсовета, 
утвержденные постановлением 
администрации Николаевского 
сельсовета от 14.07.2017 № 31    
 
 
 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, руководствуясь приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий 

и массовых коммуникаций от 24.02.2021 № 18 «Об утверждении требований 

к содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных 

субъектом персональных данных для распространения», администрации 

Николаевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в Положение об обработке и защите персональных данных 

работников Администрации Николаевского сельсовета и граждан, 

обратившихся в Администрацию Николаевского сельсовета, утвержденное 

постановлением администрации Николаевского сельсовета от 14.07.2017                

№ 31 (далее - Положение), следующие изменения:   

1) пункт 3.3 Положения изложить в следующей редакции:  

«3.3. Персональные данные следует получать лично у субъекта 

персональных данных, в случае возникновения необходимости получения 

персональных данных у третьей стороны следует известить об этом субъекта 

персональных данных заранее, получить его письменное согласие и 

сообщить о целях, предполагаемых источниках и способах получения 

персональных данных.»; 

2) пункт 3.4 Положения исключить;  

3) пункт 5.3 Положения изложить в следующей редакции:  

«5.3. При передаче персональных данных ответственные лица 

Администрации Николаевского сельсовета обязаны соблюдать следующие 

требования: 



1) не сообщать персональные данные субъекта персональных данных 

без его письменного согласия для использования их в коммерческих целях; 

2) предупреждать лиц, получающих персональные данные субъекта 

персональных данных, о том, что эти данные должны использоваться только 

в целях, для которых они сообщены, и требовать от этих лиц подтверждения 

о соблюдении требований; 

3) передавать персональные данные субъекта персональных данных его 

представителю в порядке, установленном федеральными законами, и 

ограничивать эту информацию только теми персональными данными 

субъекта персональных данных, которые необходимы для выполнения 

представителем его функций.»;  

4) Приложение № 3 к Положению изложить в следующей редакции:  

« 

ПЕРЕЧЕНЬ 

персональных данных, обрабатываемых в Администрации 

Николаевского сельсовета в связи с реализацией трудовых отношений, а 

также в связи с осуществлением государственных (муниципальных) функций 

 

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии); 

2. Год, месяц, дата рождения, место рождения;  

3. Адрес;  

4. Семейное положение;  

5. Образование;  

6. Профессия;  

7. Социальное положение;  

8. Доходы; 

9. Другая информация, относящаяся к субъекту персональных данных; 

10. Расовая, национальная принадлежности; 

11. Политические взгляды, религиозные или философские убеждения; 

12.Состояние здоровья, интимной жизни;  

13.Сведения о судимости; 

14.Биометрические персональные данные.»;  

5) Приложение № 5 к Положению изложить в следующей редакции:  

« 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

    Я,  ____________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных) 

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006  № 152-ФЗ  «О 

персональных данных», зарегистрирован___ по адресу: 

___________________________________, документ, удостоверяющий 

личность: _______________________________________________________, 
                                         (наименование документа, №, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе) 

зарегистрирован___ по адресу: 

____________________________________________, документ, 



удостоверяющий личность: _______________________________________, 
                                         (наименование документа, №, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе) 

в целях ___________________________________________________________ 
(указать цель обработки данных) 

даю согласие _____________________________________________________, 
(указать наименование или Ф.И.О. оператора, получающего согласие субъекта персональных данных) 

находящемуся по адресу: _________________________________, 

________________________________________________________________, 

на обработку моих персональных данных, а именно: 

__________________________________________________________________

_______________________________________________________________, 
(указать перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта персональных данных) 

то   есть   на   совершение   действий,     предусмотренных  п.  3   ст.  3 

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 

    Настоящее  согласие  действует  со  дня  его подписания до дня отзыва в 

письменной форме. 

    «___»______________ ____ г. 

 

    Субъект персональных данных: 

    __________________/_________________ 
       (подпись)          (Ф.И.О.)                                                                                                                                                         .».  

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 

Администрации Николаевского сельсовета и разместить на сайте 

Администрации Петропавловского района на странице «Николаевский 

сельсовет». 

 

 

Глава сельсовета                                                                             А.А. Толстых  
 


